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Bilag 6. 

Septemberfor l ige t .  

Overenskomst mellem Dansk Arbejdsgiver- og Mesterforening og 
De samvirkende Fagforbund. 

1. Alle Overenskomster vedrørende Arbejdstid, Lønforhold, Priskuranter, Vold- 
giftsregler m. m., som var gældende ved Arbejdsstandsningens Begyndelse, vedbliver 
fremdeles at være i Kraft, dog med de Modifikationer, som resulterer af efterfølgende Be- 
stemmelser. 

2. Dansk Arbejdsgiver- og Mesterforening og De samvirkende Fagforbund er- 
kender herved hinandens Berettigelse til henholdsvis at dekretere eller godkende Arbejds- 
standsning; dog maa ingen Lockout eller Strejke af hvilken som helst Grund eller Om- 
fang dekreteres eller godkendes af nogen af Parterne, forinden den er vedtaget med mindst 
%  af de afgivne Stemmer af en efter vedkommende Organisations Love dertil kompetent 
Forsamling. At man agter at forelægge en saadan Forsamling Forslag om Arbejdsstands- 
ning, skal tilkendegives den anden Hovedorganisations Forretningsudvalg ved særlig og 
anbefalet Skrivelse mindst 14 Dage, før Arbejdsstandsningen efter Forslaget agtes iværksat, 
og der skal paa samme Maade gives den anden Part Meddelelse om Forsamlingens Be- 
slutning mindst 7 Dage, forinden Arbejdsstandsningen iværksættes. Enhver af Parterne 
forpligter sig til ikke at godkende eller understøtte nogen Strejke eller Lockout, saafremt 
den er etableret i Strid med ovenstaaende Bestemmelser. Som Strejke eller Lockout 
betragtes det, hvis Værksteder eller Arbejdspladser systematisk affolkes eller efterhaanden 
lukkes under Hovedorganisationens eller nogen under den hørende Organisations Med- 
virkning eller med dens udtalte eller stiltiende Godkendelse, efter at den fra Modpartens 
Side er gjort bekendt dermed. Det vedtages derhos, at det skal betragtes som Brud paa 
denne Overenskomst, hvis Arbejder- eller Arbejdsgiverorganisationer, der staar uden for 
de to nævnte Hovedorganisationer eller har udmeldt sig af dem, under Strid med nogen 
af disse eller af de under dem hørende Organisationer understøttes af nogen ved nær- 
værende Overenskomst forpligtet Part . .  

3. Overenskomster, der maatte blive afsluttet imellem de to Hovedorganisationer, 
skal respekteres og efterkommes af alle under dem hørende Organisationer under ved- 
kommende Hovedorganisations Ansvar. 

4. Arbejdsgivernes Ret til at lede og fordele Arbejdet samt til at anvende den 
efter deres Skøn til enhver Tid passende Arbejdskraft anerkendes, eventuelt støttes, af 
Arbejdernes Hovedorganisation. Over for Arbejdere, en eller flere, hvem et bestemt Arbejde 
mod aftalt Vederlag (Akkord) uden noget Forbehold er overdraget, og som gør deres 
Skyldighed, er Arbejdsgivere dog ikke berettigede til at forandre de Forhold, under hvilke 
saadant Arbejde udføres, til Tab for Arbejderne, uden samtidig at godtgøre dem det 
derved lidte økonomiske Tab. Er der Uenighed i saa Henseende, afgøres den ved faglig 
Mægling, eventuelt Voldgift, som ogsaa afgør Klager fra Arbejdsgivere eller Arbejdere 
over Brud paa Hovedregelen eller Misbrug af den. 

5. Fastlønnede Formænd eller Arbejdsledere skal, saa længe de beklæder saadan 
Stilling, have fuld Frihed til ikke at være Medlemmer af Arbejderorganisationer. Ved 
fastlønnede Formænd og Arbejdsledere forstaas saadanne, der i Forholdet over for Arbej- 
derne er Arbejdsgivernes Tillidsmænd, ikke deltager i Akkorder og ikke er interesserede i 
Akkordoverskud. 


